

odesláno poštou 19. 4. 2014



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO

Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno

Tel.: 326 337 221, e-mail: obec@melnickevtelno.cz, datová schránka: v7bbctk, IČ: 00237060

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/38
140 00 Praha 4

Č.j.: 505/2007

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručenou dne 5. 7. 2017, Vám sděluji:

1. Je naše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a. s., či jiný subjekt, pokud by hodlala
- deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a. s., při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a. s., při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst v naší obci.

Vzhledem k tomu, že až doposud byla v České republice udělena autorizace jen jediné autorizované společnosti, a to EKO-KOM, a. s., pokud v budoucnu autorizaci získá i Vaše společnost a bude chtít spolupracovat s obcemi a městy, které budou se spoluprací souhlasit, bude v budoucnu nezbytné přizpůsobit tomu i obsah stávajících smluv uzavřených mezi obcemi a současnou AOS, forma i obsah této změny by se ale musela odvíjet od konkrétních návrhů spolupráce nové AOS. Jinak naše obec není povinna informovat stávající AOS EKO-KOM, a. s. pokud by hodlala

- deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a. s.,
- přistoupit k jednání nebo
- uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o při zajištění sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů.



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno

2. Existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující

- a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s., při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst v naší obci.

Zatím neexistuje žádné smluvní ujednání ani jiný závazek obce, ani žádné okolnosti na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující

- a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
- b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s., při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů nebo
- c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst v naší obci.

Tímto Vám zároveň zdůrazňujeme, že i když obec nemá žádné okolnosti, které by představovaly překážku bránící či komplikující deklarování zájmu o spolupráci, pro deklaraci našeho zájmu, jednání o spolupráci nebo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí jsme se zatím nerozhodli. O takovýchto záležitostech rozhoduje zastupitelstvo obce, proto pokud po naší obci požadujete jakýkoliv závazek, musíte předložit konkrétní nabídku, kterou projedná zastupitelstvo a na jejímž základě bude možné deklarovat případnou budoucí spolupráci.

K první části Vašeho dopisu Vám sdělujeme, že naše obec by uvítala vstup další AOS na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadu z obalů a třídění odpadů. Na další otázku, zda by naše obec měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a zda by byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě v naší obci, jsme již odpověděli výše - bez zaslání konkrétní nabídky a jejím projednání Vám nemůžeme zaručit zájem o spolupráci ani uzavření smlouvy o smlouvě budoucí.

S pozdravem


Bc. Martina Karbanová
starostka obce

Zpracovala
Lucie Vajnerová

